SEXTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 20128 CADERNO 6

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468103

PORTARIA: 593/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 27
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO     GERENTE
541916922
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1,500.00
10122129745750000    0269001022          339036              1,000.00
10122129745750000    0269001022          339039              1,000.00
Observação: PROCESSO 2012/571817 E PERIODO DE
APLICAÇÃO 05/12/2012 A 31/12/2012.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467790
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2012

A Fundação de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pelo(a) Pregoeiro(a)
designado(a) pela Portaria Nº 309/2012/AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 01/07/2012, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação
referente ao Processo 2012/299333, Pregão Eletrônico nº
59/2012, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CAMISAS.
ÍTEM ÚNICO – NILCATEX TEXTIL LTDA – CNPJ:
95.948.618/0002-75. Valor total: R$92.458,33 (noventa
e dois mil, quatrocentos e cinqüenta e oito reais e trinta
e três centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2012/299333 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 06 de dezembro de 2012. Antonia Dias. Pregoeira
da Fundação HEMOPA.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467791

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 26/11/2012
Valor: 50,786.00
Vigência: 02/12/2012 a 01/12/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação contratual por 12 meses
Contrato: 149-09
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745750000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: LIMBEL COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
Endereço: Av Vinte E C de Setembro, Bairro: Marco, 1792
CEP. 66093-005 - Belém/PA
Telefone: 9132363110
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467808

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 27/11/2012
Valor: 16,861.38
Vigência: 20/12/2012 a 19/12/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação contratual por 12 meses
Contrato: 84-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA
Endereço: R Roque Gonzales, Bairro: Jardim Branca Flor, 128
CEP. 06855-690 - Itapecerica da Serra/SP
Telefone: 1121838800
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467813

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 30/11/2012
Valor: 34,056.00
Vigência: 02/12/2012 a 01/12/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação contratual por 12 meses
Contrato: 161-10
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: SG TECNOLOGIA CLÍNICA LTDA.
Endereço: Av Francisco de Angelis, Bairro: Vila Paraíso, 196
CEP. 13043-370 - Campinas/SP
Telefone: 1132181700
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 467830

Contrato: 66-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de seguro para cobertura de riscos
patrimoniais dos prédios e conteúdos da hemorrede
Valor Total: 34,382.50
Data Assinatura: 30/11/2012
Vigência: 30/11/2012 a 30/11/2013
Pregão Eletrônico: 66/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745750000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Endereço: Avenida Rio Branco 1489, 1238
CEP. 01205-905 - São Paulo/SPTelefone: 1133665263
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 467848

Contrato: 68-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de insumos para testes de hemostasia e
trombose, com cessão de equipamento em regime de comodato
sem ônus
Valor Total: 189,997.20
Data Assinatura: 13/11/2012
Vigência: 13/11/2012 a 13/11/2013
Pregão Eletrônico: 56/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118840830000    339030              0269001022          Estadual
10302118840830000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: MB COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Endereço: Av Júlio César, 3426
CEP. 66617-420 - Belém/PATelefone: 9140058000
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467781

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 07/12/2012
Vigência: 09/12/2012 a 08/12/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de vigência por período de um ano.
Contrato: 248
Exercício: 2010
Contratado: PROAM - PRODUTOS E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA
LTDA - EPP
Endereço: Tv Joaquim Távora, Bairro: Cidade Velha, 526
CEP. 66023-730 - Belém/PA
Telefone: 9132229310
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467910

Errata da Publicação Nº 466305
Inexigibilidade: 21/2012
Data: 03/12/2012
Valor: 194,793.24
Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva nos equipamentos de propriedade da FHCGV, marca
INTERMED e ECAFIX (respiradores, máquinas de anestesia,
cardioversores, eletrocardiógrafos e bisturís eletrônicos),
representada exclusivamente pela Empresa BLB ELETRÔNICA
LTDA.
Fundamento Legal: Art. 25, “caput”, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 30/11/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: BLB ELETRÔNICA LTDA.
Endereço: Al Rita Medrado, Bairro: Nazaré, 738
CEP. 66035-210 - Belém/PA
Email: mislene.at@blb.com.br
Telefone: 9132249800
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467931

Órgão: FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA
CONVÊNIO Nº. 009/2012
Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna e o Instituto Euvaldo Lodi -IEL
Objeto: O  presente  convênio  tem  por  objetivo  a  prestação
de serviços à FPEHCGV, mediante a intermediação e promoção
de integração entre esta e as Instituições de Ensino, visando à
implementação de programa de Estágio, de acordo com a Lei
nº. 11.788/08 e outros dispositivos legais que vierem a ser
adotados.
Data da Assinatura: 10/10/2012
Ordenador Responsável: Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro
Cabeça

PORTARIA DE REMOÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468156

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA Nº 818, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2012.

Servidor: CLARA CELESTE SOARES FERREIRA
Matrícula: 5562740/ 3
Cargo: PSICOLOGO / FPEHCGV
De: Serviço de Clínica Psiquiátrica
Para: Serviço de Clínica Ginecológica e Obstetrícia
Data Início: 01.12.2012
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468044

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 006/2012 SEAS
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS e
Secretaria de Estado de Obras Públicas do Estado do Pará - SEOP
OBJETO: O presente Termo Aditivo visa alterar a CLÁUSULA
QUARTA – DA VIGÊNCIA, DA PRORROGAÇÃO E DA ALTERAÇÃO,
com fundamento no art. 57, caput, da Lei Federal 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 27/11/2012
VIGÊNCIA: 28/11/2012/ a 27/11/2013
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS

ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468048

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 007/2012 SEAS
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS e
Secretaria de Estado de Obras Públicas do Estado do Pará - SEOP
OBJETO: O presente Termo Aditivo visa alterar a CLÁUSULA
QUARTA – DA VIGÊNCIA, DA PRORROGAÇÃO E DA ALTERAÇÃO,
com fundamento no art. 57, caput, da Lei Federal 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 27/11/2012
VIGÊNCIA: 28/11/2012/ a 27/11/2013
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS

ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468049

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 008/2012 SEAS
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS e
Secretaria de Estado de Obras Públicas do Estado do Pará - SEOP
OBJETO: O presente Termo Aditivo visa alterar a CLÁUSULA
QUARTA – DA VIGÊNCIA, DA PRORROGAÇÃO E DA ALTERAÇÃO,
com fundamento no art. 57, caput, da Lei Federal 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 27/11/2012
VIGÊNCIA: 28/11/2012/ a 27/02/2013
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS

ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468052

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 009/2012 SEAS
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS e
Secretaria de Estado de Obras Públicas do Estado do Pará - SEOP
OBJETO: O presente Termo Aditivo visa alterar a CLÁUSULA
QUARTA – DA VIGÊNCIA, DA PRORROGAÇÃO E DA ALTERAÇÃO,
com fundamento no art. 57, caput, da Lei Federal 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2012
VIGÊNCIA: 04/12/2012 a 03/12/2013
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS

CONTINUA NO CADERNO 7